
 

CONSORZIO DI BONIFICA DELLA SARDEGNA CENTRALE 

NUORO 

  

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DELL' AREA TECNICA N° 75 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO SERVIZIO DI CAMPAGNA DI RILIEVI DEI SEDIMENTI SULLA 

RETE SCOLANTE IN AGRO DEL COMUNE DI OROSEI - LABORATORIO GEOTECNICO 

ENGINEERING DEL DOTT. GEOL. DAVIDE BONEDDU -  CIG ZD73AC067B. 
 

Il giorno 04/05/2023, il sottoscritto Ing. Sebastiano Bussalai in qualità di Dirigente dell’ AREA TECNICA 

dell’intestato Consorzio e RUP dell’intervento in oggetto; 

VISTA la L.R. n.6/2008 Legge quadro in materia di consorzi di bonifica e s.m.i.; 

VISTO l’art. 27 del vigente Statuto consortile, che individua le funzioni del Dirigente di area consortile; 

VISTI: 

- l'art.36 del D. Lgs. n.50/2016, comma 2, lett. a), che disciplina l'affidamento diretto di lavori, forniture e servizi di 

importo inferiore a € 40.000,00; 

- l’art. 5, comma 3 del vigente Regolamento Consortile disciplinante l’affidamento di contratti pubblici di lavori, 

forniture e servizi di cui all’art.36, comma 2, lett. b) del D. Lgs. n.50 del 18 aprile 2016, che regola l'affidamento 

diretto di lavori, forniture e servizi di importo inferiore ad € 40.000,00; 

CONSIDERATO che, nell’ambito dell’espletamento delle attività istituzionali, di cui alla L.R. n.  6/2008, art. 2, comma 1 

lett. c), occorre provvedere all’affidamento del servizio di “Campagna di rilievi dei sedimenti sulla rete scolante in agro 

del Comune di Orosei, con classificazione ambientale ai sensi del D.P.R. 120/2017”; 

A TAL UOPO, il responsabile del procedimento ha chiesto apposito preventivo di spesa ai seguenti operatori 

economici operanti nel settore:  

 

1) LABORATORIO CHIMICO NUORESE con sede in Nuoro - P. IVA 01553750918 che ha offerto il servizio 

richiesto per un importo complessivo pari ad €. 7.000,00 oltre l’IVA di legge (22%); 

1) LABORATORIO GEOTECNICO ENGINEERING del Dott. Geol. Davide Boneddu con sede in Nuoro – P. IVA 

01114590910 che ha offerto il servizio richiesto per un importo complessivo pari ad €. 5.700,00, oltre cassa 

4% e IVA di legge (22%); 

 

DATO ATTO che il minor prezzo è offerto dalla ditta LABORATORIO GEOTECNICO ENGINEERING del Dott. Geol. 

Davide Boneddu;   

VISTO l’art. 3 della Legge n. 136/2010 e s.m.i., che regola la tracciabilità dei flussi finanziari; 

ACQUISITO, ai sensi della legislazione vigente in materia, il seguente CIG ZD73AC967B, ai fini dell’affidamento in 

argomento; 

VERIFICATA la regolarità contributiva della suddetta Ditta mediante DURC, acquisito agli atti; 

VISTO il Bilancio di Previsione per l’anno 2023, approvato dal Consiglio dei Delegati dell’Ente con deliberazione n. 7 

del 29.11.2022, approvata con provvedimento dell’Organo di Controllo n. 25680 del 16.12.2022; 

ACQUISITA, da parte dell'ufficio di ragioneria dell'Ente, la copertura finanziaria sul capitolo di spesa n. 584012 (UPB 

21) del Bilancio di Previsione esercizio 2023; 
 

D E T E R M I N A 
 
1. di affidare al LABORATORIO GEOTECNICO ENGINEERING del Dott. Geol. Davide Boneddu con sede in Nuoro – P. 

IVA 01114590910, il servizio di “Campagna di rilievi dei sedimenti sulla rete scolante in agro del Comune di Orosei, con 

classificazione ambientale ai sensi del D.P.R. 120/2017” per l’importo complessivo di Euro 5.700,00, di cui € 5.000,00 

per indagini di laboratorio chimico, € 100 per indagini di laboratorio geotecnico, € 600,00 per campionamento dei 

materiali, oltre cassa 4% e IVA di legge (22%); 

2. di impegnare in favore della suddetta Ditta l’importo lordo di Euro 7.232,16, di cui € 5.700,00 per imponibile, € 

228.00 per cassa ed € 1.304,16 per iva di legge, a gravare sul Capitolo 584012 (UPB 21), del Bilancio di Previsione 

esercizio 2023; 

3. di disporre la pubblicazione del presente atto all'albo consortile, ai sensi dell'art.29, comma 1, del vigente statuto 

consortili e di adempiere agli obblighi di trasparenza ai sensi del D. Lgs. n.33/2013 e s.m.i.; 

4. di trasmettere la presente determinazione all'ufficio ragioneria dell'Ente per gli adempimenti di competenza. 

  

 IL DIRIGENTE DELL'AREA TECNICA 

Ing. Sebastiano Bussalai 
proposta n. 333 del 14/04/2023 

 



 

 

 

Si certifica che la presente determinazione e’ pubblicata all’Albo dell’Ufficio Consortile per 

quindici giorni consecutivi a partire dal 04/05/2023. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Il Funzionario Delegato 

f.to Dott. Massimo Curreli 

 

 

E'copia conforme all'originale  

contenuta su n.          facciate di n.         fogli         . 

Data  04/05/2023                             

 

  Il Funzionario Delegato 

Dott. Massimo Curreli 

 

 

 


